

**Protokół III/2015**  
**z Sesji Miejskiej w Przecławiu**  
**która odbyła się w dniu 30 stycznia 2015r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Przecławiu.**

Sesja rozpoczęła się o godz. 10<sup>00</sup>.

Oficjalnego otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Zenon Krawczyk**, który powitał radnych, Burmistrza Przecławia, Z-cę Burmistrza, Skarbnika Gminy, Dyrektorów Urzędu Miejskiego, Prezesa ZGK Przecław – Spółka z o. o., Prezesa „Dwa Brzegi” Samorządowa Spółka z o.o. dyrektorów kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i Panią z czasopisma „Korso” Prezesa oddziału ZNP, przedstawiciela policji i wszystkich, którzy przybyli na sesję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i decyzji, bo obecnych jest 14 radnych (lista obecności w zał. do protokołu).

**Burmistrz R. Wolanin** zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Przecławiu. Po przeprowadzonym głosowaniu w/w projekt został jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił porządek obrad, który po przeprowadzonym głosowaniu został jednogłośnie przyjęty ( w załączeniu do protokołu).

Przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania i wnioski radnych, ponieważ nie było chętnych zwrócić się o przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie po przeprowadzonym głosowaniu.

**Burmistrz R. Wolanin** zabierając głos odnośnie projektu uchwały Budżetowej Gminy na 2015 roku, zwrócił uwagę na proporcję między wydatkami a dochodami.

**Wydatki budżetu w roku 2015** określa się na łączną kwotę **30322990,22 zł** w tym **wydatki bieżące** w wysokości **2810548,11zł** i **wydatki majątkowe** w wysokości **2312442,11zł**.

Natomiast kwota łączna **planowanych dochodów budżetu** gminy na rok 2015 w wysokości **31230001,22 zł** w tym:

- **dochody bieżące w wysokości 30189713,04 zł**
- **dochody majątkowe w wysokości 1040288,18 zł**

Ten budżet w roku 2015 jest budżetem nadwyżkowym, gdzie całą ta nadwyżkę przeznaczamy na spłatę zobowiązań. W kolejności jest to drugi po roku 2014 budżet nadwyżkowy. Następnie przedstawił budżet roku **2010** to kwota 35 mln zł dochodów, ale 41 mln zł wydatków. Budżet **2011** roku to kwota 31,7 mln zł dochody, a wydatki wynosiły 31,8 mln zł, budżet **2012** roku prawie taki sam jak w roku poprzednim, budżet **2013** roku to 31 mln zł dochody, a wydatki 33,800 mln zł, w **2014** roku dochody to 33,44 mln zł, a wydatki to 32 mln zł. Burmistrz R. Wolanin przybliżył te kwoty, o których będzie mowa w tegorocznym budżecie. Cały budżet jest skierowany do 11 tys. zł. 681 mieszkańców. W tym 5801 mężczyzn i 5880 kobiet.

Największą kwotę budżetową, która przybywa do budżetu to **subwencja oświatowa** w kwocie 10574392 zł. Ta kwota stanowi 34,5% budżetu. Ważna pozycja w budżecie to kwota 7 mln zł podatku od osób fizycznych i prawnych, co stanowi 22,6% budżetu, w tych dochodach istotna kwota jest 4110471 zł od osób fizycznych przesyłana przez urząd skarbowy. Podatek od nieruchomości, który stanowi kwotę 1 mln 700 tys. zł, który nie jest maksymalnym tylko w granicach średnich to 500 tys. zł dochody z podatku rolnego, 100 tys. zł dochody z podatku leśnego, 100 tys. zł dochody z podatku od środków transportowych. Od 2 -3 lat 140 tys. zł stanowią opłaty od czynności cywilno – prawnych. Subwencja wyrównawcza 6 mln 323 tys. zł tj. 20,5% budżetu, która uzależniona jest od dochodów gminy, od ustaleń podatkowych i naszych decyzji, które zapadają na sesji. Kolejna kwota, to 4 mln zł przeznaczone na opiekę społeczną na zadania zlecone, czyli świadczenia w ramach opieki społecznej refundowane przez rząd, jest jeszcze kwota, która jest z budżetu gminy. Na nie małą kwotę, bo 1 mln zł jest ze świadczeń w ramach oświaty, która wpłynie do budżetu z różnych opłat stałych, za świadczenia udzielane przez przedszkola w naszej gminie. Kwota 738 tys. zł tj. opłata za gospodarkę śmieciową, którą mamy wygospodarować do budżetu gminy. Subwencja wyrównawcza to słynne „Janosikowe” to kwota 400 tys. zł, co stanowi 1,5% budżetu. Na kulturę fizyczną też 400 tys. zł. Dotacje za wykonane zadania tj. place zabaw. Na administrację zadania zlecone 100 tys. zł (sprawy obronne, ewidencja ludności, dowody osobiste, usc i inne). Tak by się kształtowały **dochody budżetu 2015r.**

Natomiast **wydatki** to między innymi oświata i wychowanie, gdzie wydatków jest 154077116,23 zł, co stanowi 51% budżetu, ale w tej kwocie są też inwestycje jak sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Rzemieniu, czy remonty. Opieka Społeczna to wydatki na kwotę 4822840,00 zł, co stanowi 16%. Administracja publiczna to kwota 4201543,93 zł, co stanowi 14% wszystko to, co obsługuje samorząd, urząd miejski, rada miejska i pozostałe instytucje mieszczące się w tym budynku a obsługujące samorząd. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska to kwota 1719531,10 zł gdzie znajduje się w tym gospodarka wodna, ściekowa, gospodarka odpadami, oświetlenie uliczne, budowa tego oświetlenia. Utrzymywanie czystości zieleni. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego to kwota 1315125,00 zł, czyli 5,3% tj. domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, biblioteka, ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Kultura fizyczna to kwota 299080,00 zł w tym obiekty sportowe, zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. Transport i łączność to kwota w wysokości 102749702 zł tj. 3,2% w tym porozumienia z Gminą Miejską Mielec na realizację zbiorowego transportu lokalnego, drogi publicznej gminne, drogi wewnętrzne. Obsługa długu około 500 tys. zł, co stanowi 1,6% w skali wydatkowej. Gospodarka przestrzenna gospodarka gruntami – 250 tys. zł. Na bezpieczeństwo publiczne i przeciwpożarowe to kwota 250 tys. zł. Rezerwa budżetowa to kwota 268 tys. zł w tym rezerwa ogólna w wysokości 200 tys. zł i rezerwa celowa na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości 68 tys. zł. Ochrona zdrowia 135 tys. zł to 0,4% czyli na realizację zadań dotyczących profilaktyki i rozwiązań problemów alkoholowych. Fundusz sołecki to kwota w wysokości 252717,81 zł. Burmistrz R. Wołanin dodał, że do końca miesiąca czerwca będziemy się starać przygotować regulamin wydatkowania funduszu sołeckiego i zwiększenia funduszu do kwoty 500 tys. zł, co będzie stanowiło taki wkładzik budżetu obywatelskiego o tym będzie stanowić rada. Zadłużenie, jako dług publiczny mamy około 40% gdzie maksymalna granica to 60% w związku z tym poprzez świadomą i racjonalną gospodarkę finansową uruchomić te zadania, które są niezbędne do dalszego funkcjonowania gminy, a chodzi tu o nową oczyszczalnię ścieków, jako priorytet. Więc czekamy tylko na nabór wniosków, bo już mamy wszystkie pozwolenia wodno – prawne i techniczne na budowę oczyszczalni. Kończąc swoje wystąpienie zwrócił się do J. Krzempek Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Przecław na 2015 rok.

**Skarbnik Gminy J. Krzempek** w formie elektronicznej i bardzo szczegółowo wychodząc od strony dochodowej do strony wydatkowej poprzez działy, rozdziały, paragrafy i kwoty przedstawiła cały planowany budżet gminy na 2015 rok oraz udzieliła stosownych wyjaśnień.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Skarbnik Gminy za przedstawienie projektu budżetu gminy na 2015 rok.

**Burmistrz R. Wolanin** dodał, że wykonywane będą te inwestycje, które były rozpoczęte i te, które w sposób projektowy zaplanowane w roku 2015. Każda miejscowość ma swoje priorytety w tym względzie i tak **Rzemień** to budowa sali gimnastycznej i dokończenie projektu rozbudowy przedszkola **Dobrynin** na przygotowanie boiska sportowego w postaci bieżni żużlowej i dwóch trybun na zawody pożarnicze, które odbędą się pod koniec czerwca.

**Biały Bór** przygotowanie dokumentacyjno – techniczne górnej części Białoborskiego Domu Kultury w taki sposób, jaki sobie mieszkańcy życzą oraz przedstawiciele rady sołeckiej, sołtys i radny.

W **Tuszynie** będzie kontynuacja budowy drogi w Dąbiu, co wykonywał będzie ZGK.

W **Podolu** wsparcie na organizację Dnia Strażaka i boisko do siatkówki plażowej w ramach środków przeciwalkoholowych, jako rekreacja dla tej miejscowości.

W **Przeclawiu** to budowa domu kultury w pełnym zakresie projektowym z kawiarenką i kręgielnią. Będzie przygotowana w całości dokumentacja techniczna wraz z pozwoleniem na budowę, aby w roku następnym a może pod koniec roku bieżącego wystąpić o środki finansowe zewnętrzne w ramach naboru wniosków. W gimnazjum budowa dachy nad dużą salą, bo przecieka.

W **Błoniu** będzie zakończenie budowy placu zabaw na Wólce Błońskiej, boisko do siatkówki plażowej. Jest też dokumentacja na świetlicę to też wystąpimy o środki finansowe w ramach naboru wniosków. W sołectwie **Kielków** budowa drogi dojazdowej do cmentarza z funduszu sołeckiego, ale i z budżetu gminy, poszerzenie z zakresu placu zabaw za domem strażaka i pomoc dla OSP w modernizacji obiektu w części, która stanowi ich własność.

W miejscowości **Zaborcze** plac zabaw, który do końca marca bieżącego roku ma być zakończony. W **Wylowie** to głównie znalezienie miejsca na świetlicę dla mieszkańców.

Sołectwo w **Łączkach Brzeskich** najważniejsze to zakończenie placu wypoczynkowego w ramach środków odnowy wsi oraz środków budżetu gminy, a także przygotowanie projektu technicznego, pozwolenia na nadbudowę nad częścią kotłowni i zabezpieczenie przed przelewaniem wody deszczowej i zniszczonymi oknami. To by były nasze najważniejsze priorytety na rok 2015.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk** zapytał o kanalizację na Tuszynie.

**Z-ca Burmistrza E. J. Dybski** odpowiedział, że jest na ukończeniu decyzji pozwolenia na budowę, są zaplanowane środki na przejście przez Wisłokę na tą fazę projektową i w tym roku, jeżeli będą takie możliwości, że będą nabory na tego rodzaju inwestycje to wniosek zostanie złożony o środki finansowe. Najważniejsza jest oczyszczalnia ścieków, ponieważ ta istniejąca nie przyjmie ani jednego gospodarstwa, co wiąże się z tym, że w pierwszej kolejności oczyszczalnia a następnie kanalizacja. Jest to duża inwestycja, bo około 30 mln zł i będzie dzielone wykonanie na etapy, aby pozyskiwać środki i realizować to zadanie. W roku 2015 będą szkolenia, jak należy pozyskiwać nowe środki zewnętrzne, informować będziemy na bieżąco.

**Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak** odnośnie zaplanowanej kwoty w budżecie na kwotę 20 tys. zł na drogi dojazdowe do pól rolnych. Zapytał, gdzie takie drogi są. Uważa, że budowa boisk siatkowo – plażowych nie powinno się planować, bo osoby nie przychodzą i nie korzystają z tych boisk, co obserwuje w Łączkach Brzeskich. Pani **dyr. M. Nicpoń** zaprzeczyła, że jest to nie prawda, bo uczniowie szkoły grają w piłkę siatkową i odnoszą duże sukcesy, zapraszając na stronę internetową Szkoły Podstawowej w Przeclawiu.

**Skarbnik Gminy** odnośnie tej kwoty na drogi do pól przekazała, że co roku gmina otrzymuje dotacje na drogi to trudno w ciągu roku szukać w budżecie tej kwoty, aby droga została wykonana, dlatego już są te środki zaplanowane.

**Sołtys J. Ziomek** zaproponował, że może by te środki przeznaczyć na ten odcinek w Białym Borze.

**Z-ca Burmistrza** wyjaśnił, jaki odcinek drogi może być zakwalifikowany do takiej dotacji. Droga ta musi być dojazdowa do pól nie inna, bo to jest kontrolowane przez przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego, jeżeli byłaby inna to trzeba byłoby zwrócić otrzymaną dotację.

**Radny P. Grochowina** zapytał odnośnie tych czterech trybun, gdzie one będą, bo dwie w Dobryninie, a pozostałe.

**Burmistrz R. Wolanin** odpowiedział, że w Łączkach Brzeskich i w Przecławiu.

**Radny P. Grochowina** uważa, że w Łączkach Brzeskich jest jedna trybuna i wystarcza.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk** dodał, że jak chcieliśmy modernizować stadion w Tuszymie to byliście przeciwni, więc teraz trybuny otrzymają inne sołectwa.

Po zakończonej dyskusji **Przewodniczący Rady Miejskiej** ogłosił przerwę, na której stałe komisje rady odbędą posiedzenia i zaopiniują przedstawiony projekt uchwały budżetowej gminy na 2015 rok.

Po przerwie **Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Krawczyk** wznowił obrady zwracając się do przewodniczących poszczególnych komisji o przedstawienie opinii wniosków dotyczących projektu Uchwały Budżetowej Gminy Przecław na 2015 rok.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt przedstawionej uchwały Budżetowej Gminy Przecław na 2015 rok wraz z autopoprawkami (protokoły komisji w załączeniu do protokołu sesji).

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przeprowadzenia głosowania **Uchwały Budżetowej Gminy Przecław na rok 2015 Nr III.30.2015**, która w wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

**Przewodniczący Rady Miejskiej** pogratulował **Burmistrzowi R. Wolaninowi**, życząc pełnej realizacji tej uchwały w 2015 roku.

**Burmistrz R. Wolanin** podziękował za jednomyślność przy tym budżecie, uważa, że wejście w nową kadencję jest zawsze trudne, gdyż trzeba kontynuować to, co zostało zapoczątkowane w poprzedniej kadencji w związku z uwarunkowaniami zewnętrznymi mając na myśli temat nowego okresu Unii Europejskiej, który rozpoczął się w tamtym roku, dlatego będzie mała możliwość pozyskiwania środków finansowych tej nowej formuły finansowej. Dziękując w imieniu własnym i współpracowników, dodał, że w połowie roku będzie prowadzona dyskusja dotycząca emisji obligacji komunalnej istotnie ważne w związku z zamiarami budowy oczyszczalni i kanalizacji, co stanowi priorytet i znalezienie środków zewnętrznych to też czas na to niezbędny, aby emisja obligacji komunalnej, która w sposób bezpośredni długu publicznego nie niweluje i będzie możliwość jej emisji. Przekazał także informację, że odbędzie się spotkanie z sołtysami w dzień sołtysa, a wybory sołtysówna nowa kadencję w naszej gminie odbędą się w miesiącu kwietniu po świętach. Wszyscy uczestniczący w sesji podziękowali gromkimi brawami.

Kontynuując porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** oddał głos **J. Krzempek Skarbnikowi Gminy**, która przedstawiła **Uchwałę Nr III.31.2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przecław** i udzieliła stosownych wyjaśnień. Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Kolejna **Uchwała Nr III.32.2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego** przedstawiła **Skarbnik Gminy J. Krzempk** zaznaczając pomoc ta jest przeznaczona na budowę i modernizację radiowej sieci łączności Starosty Powiatu Mieleckiego kierowania reagowania zintegrowanej z systemem wczesnego ostrzegania i alarmowania ludności Gminy Przecław.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W. Grzelak** zapytał, co to jest za sieć radiowa.

**Burmistrz R. Wolanin** wyjaśnił, że ta nasza kwota to jest 10% wartości inwestycji, która zostanie wykonana przez powiat, bo otrzymał dotację a my mamy udział 10%. Będzie to system alarmowania o zagrożeniach, który będzie na systemie łączności bezprzewodowej i będzie we wszystkich jednostkach OSP, będą to specjalne syreny alarmowe posiadające głośniki informujące o zagrożeniach.

**Radny M. Cieśla** dodał, że powiat nie otrzymał jeszcze środków finansowych na realizację i ten projekt na razie jest w zawieszeniu. Te syreny mają mieć moc 4 tys. watów i będą rozmieszczane we wszystkich sołectwach oprócz Błonia, zaborcza i Wylowa.

**Z-ca Burmistrza E. J. Dybski** uzupełnił jeszcze, że mieszkańcy, którzy się zgodzą na podanie numerów swoich telefonów komórkowych będą otrzymywać smsy, które będą nadawane przez ten system.

**Radny Z. Jurek** zapytał, dlaczego jest Błonie wyłączone.

**Burmistrz R. Wolanin** wyjaśnił, że nie będzie w tych miejscowościach, które wymienił radny M. Cieśla, ponieważ nie ma tam jednostek OSP.

Po zakończonych wyjaśnieniach **Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przeprowadzenia głosowania w/w uchwały, która została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Następną **Uchwałę Nr III.33.2015 W sprawie dofinansowania dla Powiatu Mieleckiego** przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej** zaznaczając, że jest to przeznaczeniem na współfinansowanie na działalność wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i urzędzeń pomocniczych.

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

Realizując porządek obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos dyr. J. Krakowskiemu z Wydziału Oświatowo – Ekonomicznego**, który przedstawia projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na 2015 rok wskazując, że ustawodawca w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zapisał, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Gminny Program Profilaktyki funkcjonuje już od kilku lat i zadania też zostały wypracowane. Cały katalog działań i zadań wymieniony jest w tym programie. Staramy się umożliwić wszystkim podmiotom, aby mogły włączyć się do tego o program i uzyskać pomoc czy to finansową czy organizacyjną, jeżeli podejmą zadania z tego zakresu. Podmiotem koordynującym ten program jest Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Następnie przedstawił działania i związane z nimi zadania, które będą realizowane w ramach tego programu.

**Radny M. Cieśla** przekazał, że nie ma uwag do tego programu, ale ma uwagę techniczną, gdzie zobowiązuje się Burmistrza Przecławia do zabezpieczenia w budżecie gminy Przecław na rok 2015 stosownych środków finansowych na realizację programu, o którym mowa w § 1. Uważa, że ten zapis jest zbędny, bo uchwała budżetowa została przyjęta, którą Burmistrz przygotował i zabezpieczył środki i uważa, że ten zapis paragrafu jest niepotrzebny.

**Burmistrz R. Wolanin** uważa, że ten zapis miałby sens, jeżeli byłby ten projekt uchwały przedstawiony wcześniej przed przyjęciem uchwały budżetowej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zapytał czy jest wniosek formalny.

**Radny M. Cieśla** odpowiedział, że stawia, jako wniosek formalny.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przegłosowania wniosku o usunięcie zapisu w §1. przedstawionego projektu uchwały. Po przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, głosów przeciw -0, wstrzymujące 11 głosy. Wniosek został przyjęty.

**Wiceprzewodniczący Rady W. Grzelak** uważa, że same przepisy nic nie rozwiążą, bo spożywający alkohol śmiecą, bardzo i jeszcze nikt się tym nie przejmuje, co obserwuje w łączkach Brzeskich. Uważa, że trzeba uczyć od małego dbania o czystość w naszym kraju.

**Dyr. Wydziału Oświatowo – Ekonomicznego J. Krakowski** podziela, że tak jest, ale zadania i działania komisji i osiągnięte efekty są nie duże, bo problemów w związku ze spożyciem alkoholu to nie tylko śmiecenie, bo jest ich znacznie więcej, sytuacje rodzinne, leczenie, choroby, ale ludzie ten alkohol nadużywają i walka z tym problemem jest w całym świecie, i ten problem się nie zmniejsza przy dzisiejszej cywilizacji jest to dramat.

**Radny St. Moździoch** uważa, że w szkole też uczą a nie nakazują, aby śmiecić, to trzeba też wynosić z domów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr III.34.2015 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowych na 2015 rok**, która po przeprowadzonym głosowaniu została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu).

**Dyr. Wydziału Oświatowo – Ekonomicznego** przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przecław na lata 2015 -2017. Wskazując, że ustawa o podjęciu działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniu narkomanii i tu też jest katalog działań, które mają służyć do osiągnięcia celu. Jest to trudne zadanie, które stoi przed wszystkimi służbami zajmującą się tą działalnością. Skala na terenie naszej gminy jest znacznie mniejsza a czym świadczą dane z policji, ale trzeba być czujnym, należy przeciwdziałać, stosować profilaktykę i kształtowanie takiej świadomości społecznej rodziców, aby znać skutki zażywania narkotyków i negatywnych efektów szczególnie zdrowotnych. Wspomniał o zawartych porozumieniach z Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Mielcu i wszelkiej pomocy, jaka udzielana jest i osobom i rodzinom takich osób.

Po przedstawieniu projektu uchwały i udzielonych wyjaśnieniach **Przewodniczący Rady Miejskiej** przystąpił do przeprowadzenia głosowania **Uchwały Nr III.35.2015 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Przecław na lata 2015-2017**, która w wyniku przeprowadzonego głosowania została przyjęta jednogłośnie (w zał. do protokołu)

**Uchwałę Nr III.36.2015 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Przecławiu** przedstawił **Burmistrz R. Wolanin** i udzielił stosowych wyjaśnień.

**Radny M. Cieśla** uważa, że nie powinniśmy podnosić sobie diet, bo nasze diety są jedne z najwyższych spośród gmin powiatu mieleckiego i nie ma konieczności podwyższania tych diet dla przewodniczących Komisji czy zastępców przewodniczących i będzie przeciwny tej uchwale.

Natomiast powtórzył, co już mówił na jednej z poprzednich sesji, że zasadne jest podniesienie diet sołtysom nowej kadencji.

**Burmistrz R. Wolanin** dodał, że o nie jest duża podwyżka, bo tylko 30 zł, jeżeli chodzi o przewodniczących komisji. Diety nasze nie są najwyższe w powiecie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** dodał, że jeżeli ktoś uważa, że diety są za wysokie to zawsze może przekazać na cele charytatywne ,stowarzyszenia czy inne organizacje są takie osoby, które tak robią.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**, ponieważ nie było uwag i pytań przystąpił do przeprowadzenia głosowania w/w uchwały za przyjęciem, której głosowało 11 radnych, 3 głosy przeciwne głosów wstrzymujących nie było (w zał. do protokołu)

#### **Wolne zapytania i wnioski.**

**Radny J. Bogdan** zaproponował w związku z pracami geofizycznymi, aby zostały wywieszone ogłoszenia, do kogo mają się zwrócić osoby w związku z wyrządzoną szkodą przez prowadzących ten prace a nie przychodzili do sołtysa.

Wyjaśnień udzielił **z-ca Burmistrza**, że podpisują umowy i w tych umowach jest zaznaczone go kogo należy się zwrócić o odszkodowania związane ze szkodami, a ogłoszenia zostaną wykonane i powieszone na tablicach w sołectwach.

Po wyczerpaniu całości tematyki porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej** zamknął III Sesję Rady Miejskiej w Przecławiu dziękując wszystkim za udział

Protokolant:

D. Kurgan

Przewodniczący Rady Miejskiej:

Zenon Krawczyk